

Warszawa, 05 grudnia 2023 r.

**Dotyczy zapytania ofertowego na „Odnowienie i zakup nowych certyfikatów kwalifikowanych”.**

Zamawiający - Skarb Państwa - Główny Inspektorat Transportu Drogowego udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz dokonuje modyfikacji treści zaproszenia do składania ofert:

**Pytanie 1:**

„§ 4 ust. 2 – Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na powiadomienie o terminie dostawy z 4 dni roboczych na 2 dni robocze (§ 4 ust. 2)? Termin 4 dni roboczych to w praktyce prawie tydzień roboczy, w związku z tym realizacja takiego zobowiązania, gdzie w praktyce Wykonawca jest w stanie dostarczyć zamówienie w ciągu 24-48 godzin, jest nie do zrealizowania, co więcej jest niekorzystna dla Zamawiającego, ponieważ w tym brzmieniu będzie musiał z wyprzedzeniem planować również zamówienia po swojej stronie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na powiadomienie o terminie dostawy z 4 dni roboczych na 2 dni robocze (§ 4 ust. 2).

**Pytanie 2:**

„§ 7 ust. 1 lit. a)-b), ust. 2 lit. a)-b) –: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy kary umowne zastrzeżone w § 7 ust. 1 lit. a)-b), ust. 2 lit. a)-b) wzoru umowy będą naliczane w sytuacji, gdy do ich wystąpienia wystąpiły przyczyny niezależne od Wykonawcy? „

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści umowy w § 7 ust. 1 lit. a)-b), ust. 2 lit. a)-b) słowa "opóźnienia" na słowo "zwłoki".

**Pytanie 3:**

„§ 7 ust. 4 – Wykonawca w celu oszacowania i wyceny wszelkich ryzyk prawnych, w tym dotyczących odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy, wnoszą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że nie znając granic odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest w stanie oszacować ryzyk z nią związanych, tym samym musi uwzględnić w kalkulacji ofertowej większą odpowiedzialność.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej do wysokości wynagrodzenia Wykonawcy (§ 7 ust. 4) .

**Pytanie 4:**

„Wykonawca ponownie wnosi czy Zamawiający dopuszcza dodanie do wzoru umowy uprawnienia dla Wykonawcy do waloryzacji wynagrodzenia po upływie okresu 12 miesięcy zgodnie z komunikatem UZP [https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf\\_file/0014/52151/KLAUZULA-WALORYZACYJNA-W-USTAWIE-PRAWO-ZAMOWIEN-PUBLICZNYCH.pdf](https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0014/52151/KLAUZULA-WALORYZACYJNA-W-USTAWIE-PRAWO-ZAMOWIEN-PUBLICZNYCH.pdf) ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza dodania do wzoru umowy uprawnienia dla Wykonawcy do waloryzacji wynagrodzenia po upływie okresu 12 miesięcy.

Oferty należy składać mailowo do **dnia 11 grudnia 2023 r. do godziny 8:30** na adres mailowy: [joanna.czerniak@gitd.gov.pl](mailto:joanna.czerniak@gitd.gov.pl), w temacie wiadomości wpisując „**Oferta – certyfikaty kwalifikowane**”